procentowych o potencjalną możliwą zmianę referencyjnych stóp procentowych w trakcie najbliższego roku. Dla celów

analizy wrażliwości na ryzyko zmian stóp procentowych wykorzystano średnie poziomy referencyjnych stóp

procentowych w danym roku. Skala potencjalnych zmian stóp procentowych została oszacowana na podstawie

zmienności implikowanych ATMF opcji na stopę procentową kwotowanych na rynku międzybankowym dla walut, dla

których Grupa posiada ekspozycję na ryzyko stóp procentowych z daty bilansowej.

GRUPA KAPITAŁOWA ZESPOŁU ELEKTROWNI PĄTNÓW – ADAMÓW – KONIN SA

Śródroczne skrócone skonsolidowane sprawozdanie finansowe za okres 6 miesięcy zakończony dnia 30 czerwca 2019 roku

(w tysiącach złotych)

 65

30 czerwca 2019 roku

(niebadane)
Analiza wrażliwości na ryzyko stopy procentowej na 30 czerwca 2019 roku

WIBOR EURIBOR

Klasy instrumentów

finansowych
WIBOR + 48pb WIBOR - 48pb

EURIBOR + 19,6pb EURIBOR - 19,6pb

wartość

bilansowa

wartość

narażona na

ryzyko

Wynik

finansowy

Inne całkowite

dochody

Wynik

finansowy

Inne

całkowite

dochody

Wynik

finansowy

Inne

całkowite

dochody

Wynik

finansowy

Inne

całkowite

dochody

Pozostałe aktywa

finansowe
   3 642   3 097   15   -   (15)   -   -   -   -   -

Należności z tytułu dostaw

i usług oraz pozostałe

należności

   304 185   -   -   -   -   -   -   -   -   -

Pochodne instrumenty

finansowe
   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -

Środki pieniężne i ich

ekwiwalenty
   130 481   130 481   626   -   (626)   -   171   -   (171)   -

Oprocentowane kredyty i

pożyczki
   (242 739)   (242 739)   (1 165)   -   1 165   -   -   -   -   -

Zobowiązania z tytułu

dostaw i usług oraz

pozostałe zobowiązania

finansowe

   (182 340)   -   -   -   -   -   -   -   -   -

Pochodne instrumenty

finansowe
   (252)   (252)   -   -   -   -   -   -   -   -

Razem   12 977   (109 413)   (524)   -   524   -   171   -   (171)   -

pb – punkty bazowe

GRUPA KAPITAŁOWA ZESPOŁU ELEKTROWNI PĄTNÓW – ADAMÓW – KONIN SA

Śródroczne skrócone skonsolidowane sprawozdanie finansowe za okres 6 miesięcy zakończony dnia 30 czerwca 2019 roku

(w tysiącach złotych)

 66

30 czerwca 2018 roku

(niebadane)
Analiza wrażliwości na ryzyko stopy procentowej na 30 czerwca 2018 roku

WIBOR EURIBOR

Klasy instrumentów

finansowych
WIBOR + 47pb WIBOR - 47pb

EURIBOR + 12,74pb EURIBOR - 12,74pb

wartość

bilansowa

wartość

narażona na

ryzyko

Wynik

finansowy

Inne całkowite

dochody

Wynik

finansowy

Inne

całkowite

dochody

Wynik

finansowy

Inne

całkowite

dochody

Wynik

finansowy

Inne

całkowite

dochody

Pozostałe aktywa

finansowe
   45 879   26 171   36   -   (36)   -   24   -   (24)   -

Należności z tytułu dostaw

i usług oraz pozostałe

należności

   301 771   -   -   -   -   -   -   -   -   -

Pochodne instrumenty

finansowe
   1 636   -   -   -   -   -   -   -   -   -

Środki pieniężne i ich

ekwiwalenty
   240 035   240 035   1 029   -   (1 029)   -   27   -   (27)   -

Oprocentowane kredyty i

pożyczki
   (551 653)   (551 653)   (1 741)   -   1 741   -   (231)   -   231   -

Zobowiązania z tytułu

dostaw i usług oraz

pozostałe zobowiązania

finansowe

   (214 445)   -   -   -   -   -   -   -   -   -

Pochodne instrumenty

finansowe
   (2 347)   (2 347)   -   -   -   -   -   90   -   (90)

Razem   (179 124)   (287 794)   (676)   -   676   -   (180)   90   180   (90)

pb – punkty bazowe

GRUPA KAPITAŁOWA ZESPOŁU ELEKTROWNI PĄTNÓW – ADAMÓW – KONIN SA

Śródroczne skrócone skonsolidowane sprawozdanie finansowe za okres 6 miesięcy zakończony dnia 30 czerwca 2019 roku

(w tysiącach złotych)

 67

32.2. Ryzyko walutowe

Na dzień 30 czerwca 2019 roku jedna spółka Grupy stosowała instrumenty służące ograniczaniu ryzyka wynikającego ze zmian kursów walutowych. Elektrownia Pątnów II

sp. z o.o. zabezpieczyła kurs euro dla części przepływów związanych z zakupem jednostek uprawniających do emisji CO2. Do zabezpieczenia kursu zastosowano transakcje

typu forward z datą rozliczenia w dniu 18 grudnia 2019 roku. Potencjalne możliwe zmiany kursów walutowych zostały obliczone na podstawie rocznych zmienności

implikowanych dla opcji walutowych kwotowanych na rynku międzybankowym dla danej pary walut z daty bilansowej.

Grupa identyfikuje ekspozycję na ryzyko zmian kursów walutowych EUR/PLN. Poniższa tabela przedstawia wrażliwość wyniku finansowego brutto na racjonalne możliwe

do zaistnienia zmiany kursów walutowych, przy założeniu niezmienności innych czynników ryzyka dla tych klas instrumentów finansowych, które są narażone na ryzyko

zmiany kursów walutowych.

  30 czerwca 2019 roku (niebadane) Analiza wrażliwości na ryzyko walutowe na 30 czerwca 2019 roku

EUR/PLN

Klasy instrumentów finansowych

kurs EUR/PLN + 4,15% kurs EUR/PLN - 4,15%

4,4285 4,0755

  wartość bilansowa
wartość narażona na

ryzyko
Wynik finansowy

Inne całkowite

dochody
Wynik finansowy

Inne całkowite

dochody

Pozostałe aktywa finansowe   3 642   -   -   -   -   -

Należności z tytułu dostaw i usług oraz pozostałe

należności
   304 185   3 839   159   -   (159)   -

Pochodne instrumenty finansowe   -   -   -   -   -   -

Środki pieniężne i ich ekwiwalenty   130 481   87   4   -   (4)   -

Oprocentowane kredyty i pożyczki   (242 739)   -   -   -   -   -

Zobowiązania z tytułu dostaw i usług oraz

pozostałe zobowiązania finansowe
   (182 340)   (816)   (34)   -   34   -

Pochodne instrumenty finansowe   (252)   -   -   -   -   -

Razem   12 977   3 110   129   -   (129)   -

GRUPA KAPITAŁOWA ZESPOŁU ELEKTROWNI PĄTNÓW – ADAMÓW – KONIN SA

Śródroczne skrócone skonsolidowane sprawozdanie finansowe za okres 6 miesięcy zakończony dnia 30 czerwca 2019 roku

(w tysiącach złotych)

 68

  30 czerwca 2018 roku (niebadane) Analiza wrażliwości na ryzyko walutowe na 30 czerwca 2018 roku

EUR/PLN

Klasy instrumentów finansowych

kurs EUR/PLN + 6,35% kurs EUR/PLN - 6,35%

4,6386 4,0846

  wartość bilansowa
wartość narażona na

ryzyko
Wynik finansowy

Inne całkowite

dochody
Wynik finansowy

Inne całkowite

dochody

Pozostałe aktywa finansowe   45 879   18 587   1 180   -   (1 180)   -

Należności z tytułu dostaw i usług oraz pozostałe

należności
   301 771   523   33   -   (33)   -

Pochodne instrumenty finansowe   1 636   -   -   -   -   -

Środki pieniężne i ich ekwiwalenty   240 035   21 156   1 343   -   (1 343)   -

Oprocentowane kredyty i pożyczki   (551 653)   (181 267)   (11 510)   -   11 510   -

Zobowiązania z tytułu dostaw i usług oraz

pozostałe zobowiązania finansowe
   (214 445)   (450)   (29)   -   29   -

Pochodne instrumenty finansowe   (2 347)   -   -   -   -   -

Razem   (179 124)   (141 451)   (8 983)   -   8 983   -

GRUPA KAPITAŁOWA ZESPOŁU ELEKTROWNI PĄTNÓW – ADAMÓW – KONIN SA

Śródroczne skrócone skonsolidowane sprawozdanie finansowe za okres 6 miesięcy zakończony dnia 30 czerwca 2019 roku

(w tysiącach złotych)

 69

32.3. Ryzyko kredytowe

Ryzyko kredytowe jest potencjalnym zdarzeniem kredytowym, które może zmaterializować się w postaci następujących

czynników: niewypłacalności kontrahenta, częściowej spłaty należności, istotnego opóźnienia w spłacie należności lub

innego nieprzewidzianego odstępstwa od warunków kontraktowych.

Grupa zawiera transakcje wyłącznie z renomowanymi firmami o dobrej zdolności kredytowej. Wszyscy klienci, którzy